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REGON:  910858394                                                                                                                  NIP: 8921296985         

 
Nasz znak: SP ZOZ/ZP/TP -14/1/2025 
Nasza data: 12.11.2025 r. 

Ogłoszenie nr 2025/BZP Ogłoszenie nr 2025/BZP 00516891/01 z dnia 2025-11-05                                       

Termin składania ofert: 14.11.2025 r. godzina 10.00 

      
Wykonawcy - Dostawcy 

postępowania przetargowego 
 ZP/TP- 14/2025 

 
 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rypinie uprzejmie informuje, że  w dniu  7 listopada 
2025 r. wpłynęły zapytania dotyczące postępowania przetargowego : 
 pn. „Zakup i dostawa Sterylizatora parowego „ 

 

Dotyczy postępowania- Zakup i  dostawa sterylizatora parowego 
ZNAK SPRAWY: ZP/TP- 14/2025 

Po zapoznaniu się ze Specyfikacją Warunków Zamówienia i przeanalizowaniu warunków 

przetargu zwracamy się z pytaniem: 

 

Dotyczy- Parametry techniczne do zakupu sterylizatora                                                                                      

parowego, przelotowego 4 JS – 1szt. dla SPZOZ w Rypinie 

1. Dot. poz. 6- Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie występujące i większej ilości 

producentów w postaci izolacji za pomocą materiałów izolacyjnych zabezpieczonych 

arkuszami blachy, zgodnie z wymaganiami UDT  i PN EN 285. ? Oferowane urządzenia 

umożliwią inspekcję spawów podczas próby wodnej a niezależnie od użytego rozwiązania 

izolacyjnego przy wykonywanym raz na 10 lat badaniu UD jest obecny serwis dokonujący 

demontażu izolacji.  Zapis wskazuje jednoznacznie na rozwiązanie stasowane wyłącznie u 

jednego producenta sterylizatorów parowych. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza, ponieważ w opinii Zamawiającego 

zastosowanie łatwo zdejmującej się tkaniny podczas inspekcji UDT jest rozwiązaniem 

wygodniejszym z uwagi na brak konieczności zdejmowania blach pokrywających komorę  

2. Dot. poz. 19- Czy Zamawiający dopuści ekran o przekątnej 5.6” na którym prezentowane 

są wszelkie niezbędne informacje odnośnie procesu sterylizacji oraz obsługi urządzenia.   

ODPOWIEDŹ; Zamawiający nie dopuszcza. Zastosowanie ekranu o przekątnej min. 7 cali 

jest wygodniejsze i bardziej czytelne do prezentacji danych na wyświetlaczu 

3. Dot. poz. 24- Prosimy o dopuszczenie wydruku alfanumerycznego na standardowo 

używanej w większości urządzeń medycznych drukarce panelowej o szerokości druku 56 

mm z możliwością wydruku kolorowych raportów z wykresami w formacie A4   

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza. Z posiadanej przez Zamawiającego wiedzy 

większość producentów sterylizatorów stosuje drukarki o szerokości papieru powyżej 
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105mm. Proponowane przez  Państwa rozwiązanie o połowę mniejszej szerokości 

papieru od wymaganej stanowi znaczące obniżenie wymagań. 

4. Dot. poz. 26- Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie równoważne do wymaganego, które 

jest prezentowane w inny sposób – w postaci listy podzespołów z możliwością ręcznego 

uruchomienia – przy czym lista ta (lub schemat dostępny w programie serwisowym) 

wykorzystywana jest wyłącznie przez autoryzowany i przeszkolony personel techniczny, 

nie ma wpływu na codzienne użytkowanie urządzenia ani na realizowane procesy 

sterylizacji? 

Zwracamy uwagę, że zgodnie z art. 99 ustawy Pzp opis przedmiotu zamówienia powinien 

określać wymagania funkcjonalne i techniczne, a nie narzucać konkretnych rozwiązań 

producenta lub procedur serwisowych. 

             ODPOWIEDŹ:  Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie 

5. Dot. poz. 27- Czy Zamawiający dopuści 3 poziomy dostępu tj, serwis-użytkownik-

kierownik ?  

ODPOWIEDŹ:   Min. 4 poziomy dostępu pozwalają na umieszczenie np. na poziomie 3 

szerszej diagnostyki i możliwość likwidacji nieprawidłowości przez przeszkolonego w 

szerszym zakresie użytkownika 

6. Dot. poz. 31- Czy Zamawiający dopuści 2 manometry po stronie załadowczej i wskazania 

na wyświetlaczu sterownika ? 

ODPOWIEDŹ: Zastosowanie trzech niezależnych wskaźników ciśnienia w płaszczu 

wytwornicy i komorze pozwala na pełniejszą kontrolę przestrzeni ciśnieniowych w 

urządzeniu. 

7. Dot. poz. 43- Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w wysokowydajny i 

tańszy w utrzymaniu oraz zgodny z norma PN EN 285 układ próżniowy redukujący 

zużycie wody oraz charakteryzujący się niską głośnością pracy ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie 

8. Dot. poz. 46- Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wym.: szerokość 996 mm wysokość  

1954 mm głębokość 1336 mm ? 

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie dopuszcza, ze względu na ograniczoną ilość miejsca nie 

ma  możliwości zwiększenia głębokości urządzenia do 1336 mm ( tj. 34 cm więcej od 

wymaganej ) 

9. Dot. poz. 47- Czy Zamawiający dopuści urządzenie o mocy 41kW? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie dopuszcza. Proponowana wyższa moc wymuszałaby 

modernizację linii zasilającej wraz z zabezpieczeniami ( zbyt mały przekrój przewodu w 

istniejących liniach zasilania) 

10. Dot. poz. 51- Czy Zamawiający nie popełnił omyłki, wskazując w opisie przedmiotu 

zamówienia wymóg spełniania dyrektywy, która nie jest już aktem obowiązującym? 

Obecnie obowiązującą regulacją dla wyrobów medycznych jest Rozporządzenie (UE) 

2017/745 (MDR), które zastąpiło Dyrektywę 93/42/EWG (MDD). 

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający miał na myśli zgodność z aktualnie 

obowiązującym MDR 2017/745? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie potwierdza i podtrzymuje zapisy w opisie przedmiotu 

zamówienia 

11. Dot. poz. 53- W związku z zapisem dotyczącym wykonania prac adaptacyjnych 

niezbędnych do wprowadzenia i montażu urządzenia (hydraulicznych, elektrycznych, 

budowlanych), prosimy o doprecyzowanie: 
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1. Czy Zamawiający dysponuje stacją uzdatniania wody (SUW) – jeżeli tak, jaka jest 
jej wydajność? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dysponuje SUW o wydajności do 290l/h magazyn 
wody demi 1000l 

2. Z jakiej odległości od miejsca montażu należy doprowadzić instalacje zasilające? 
ODPOWIEDŹ: Zasilanie dostępne w miejscu montażu z poprzedniego działającego 
sterylizatora parowego prod. SMS  AS 666   (po uprzedniej modernizacji przyłącza 
) 

3. Czy w miejscu instalacji dostępne jest sprężone powietrze bezolejowe o ciśnieniu 
6 bar? 
ODPOWIEDŹ: dostępność sprężonego, bezolejowego powietrza o ciśnieniu            
5,5, bara 

 

 

Z poważaniem  
                                                                                                                                       DYREKTOR 

SP ZOZ w Rypinie  
Monika Tryniszewska - Skarżyńska 

 

 

 

 

 

 

 

 


